
K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
 
L

I
S

T
Y

Agip Česká republika, s.r.o. - divize oleje

Pod Chodovem 1267/7, 149 00  Praha 4

Tel.: 224 495 294, Fax: 224 495 285

e-mail: oleje@agip.cz

www.agip.cz

strana 1 z 1

AGIP AQUAMET LCZ

Agip aquamet LCZ je s vodou mísitelná, minerální oleje obsahující chladící kapalina bez obsahu bóru, univer-

zálně použitelná.

JAKOSTNÍ PARAMETRY

AGIP AQUAMET LCZ

hustota/20°C kg/m3 1000 DIN 51 757

viskozita při 20°C mm2/s 40 DIN 51 562

 pH (5%ní) 9,2 DIN 51 369

test na litinových třískách (1:20)  stupeň koroze 0-0 DIN 51 360 T.2

VLASTNOSTI

• velmi málo pěnivá chladící emulze 

• vytváří po zředění vodou tvrdosti od 5 d° do 60 °d stabilní emulze

• velmi dobré smáčecí a oplachovací vlastnosti, vysoká ochrana proti korozi

• dlouhá životnost díky emulgačnímu systému nového typu

• chladící kapalina nejnovější generace

POUŽITÍ

Agip aquamet LCZ je univerzální chladící kapalina pro všechny středně těžké a těžké obráběcí postupy na 

hliníku, ocelích a litině, vhodná zvláště pro náročné operace broušení.

Doporučené koncetrace při použití:

Obrábění ocelí a hliníku              od 5,0% - 12%

Broušení    od 3,0% - 5,0%

Upozornění :

Produkt odpovídá požadavkům TRGS 611 odstavec 3.

Pro použití  prosím dodržujte platnou směrnici VDI 3035 a 3397 (1-3) stejně jako ustanovení TRGS 611 

odstavec 4. Při přípravě vždy přidat koncentrát do vody připravené ke smísení (při ručním mísení), 

homogennjší emulze lze docílit použitím mísících zařízení. Za účelem zachování funkčnosti koncentrátu 

chladící kapaliny je nutné jej skladovat na místě, kde nemrzne.

Produkt je kapalinou ohrožující vodstvo.

Pro případ dalších dotazů je pro Vás vždy k dispozici náš technik. Informujte se o nabídce seminářů na téma 

chladící kapaliny.

Faktory:   Refraktometr: 1,0


